— 1 —

河 海 大 学

安 徽 省 巢 湖 管 理 局

安 徽 省 水 利 学 会

文件

河海校科教〔2019〕27号

────────────────────

关于举办“2019 中国水资源高效利用与节水
技术论坛”的第二轮通知

各有关单位：

由河海大学联合安徽省巢湖管理局、安徽省水利学会共同主

办的“2019 中国水资源高效利用与节水技术论坛”定于 2019 年 11

月 16-18 日在安徽合肥召开。现将有关事项通知如下：

一、会议主题

破解水问题、应对新挑战

— 2 —

二、时间地点

时间：2019 年 11 月 16-18 日，其中 11 月 16 日注册报到。

地点：合肥两淮豪生大酒店（地址：合肥市高新区科学大道 6

号，科学大道与海棠路交叉口）

三、主办、协办及承办单位

主办单位：

河海大学

安徽省巢湖管理局

安徽省水利学会

协办单位：

中水三立数据技术股份有限公司

安徽农业大学工学院

承办单位：

水资源高效利用与工程安全国家工程研究中心

巢湖研究院

安徽省水资源利用与水环境保护工程技术研究中心

《水资源保护》编委会

《江淮水利科技》编委会

北京沃特咨询有限公司

四、日程安排

11 月 16 日全天报到，领取会议资料。

11 月 17 日大会开幕式及优秀论文颁奖；主旨报告、特邀报告

— 3 —

展板展示交流。

11 月 18 日上午专题报告，下午引江济淮派河口枢纽及环巢湖

湿地考察。

五、会议主要议题

水资源高效利用

节水与非常规水资源开发利用

流域截污减排与水环境保护

智慧水务与水环境管理

巢湖水生态保护与修复

其他

六、拟邀出席会议的领导和嘉宾：

郑金海 河海大学 副校长

余忠勇 安徽省巢湖管理局 局长

蔡建平 安徽省水利学会 理事长

陈  达 水资源高效利用与工程安全国家工程研究中心

       常务副主任

朱  青 安徽水利水电勘测设计院副院长、巢湖研究院 院长

夏恒文 安徽省水利学会 秘书长

张行南 水资源高效利用与工程安全国家工程研究中心

副主任

周建军 清华大学 教授

李  凌 西湖大学 教授

— 4 —

陈建生 河海大学 教授

朱  伟 河海大学 教授

王  俊 武汉大学 教授

王红瑞 北京师范大学 教授

黄津辉 南开大学 教授

辛  沛 河海大学 教授

七、拟邀新生代年轻专家：

杨  智 淮河水资源保护科学研究所副所长、教授级高工

张  震 安徽农业大学资源环境学院 教授

唐晓先 巢湖研究院 副院长

江  波 长江水资源保护科学研究所 高工

章启兵 安徽省▪水利部淮委水利科学研究院淮河水利委员会

水利科学研究院水资源所 高工

蒋尚明 安徽省▪水利部淮委水利科学研究院淮河水利委员会

水利科学研究院农水所 高工

常仁凯 中水三立数据技术股份有限公司 副总经理

戚晓明 蚌埠学院土木与水利水电工程学院 副院长

郭家力 三峡大学水利与环境学院 副教授

宁少尉 合肥工业大学土木与水利工程学院 副教授

周  婷 安徽农业大学工学院水利系 副教授

八、论文征集

1、征文截止日期为 2019 年 10 月 30 日，请将应征论文发至

— 5 —

邮箱：lunwen@sinowbs.org，并注明详细的联系方式（联系人、联

系电话、传真、E-mail、通讯地址、邮政编码），注明“水资源高

效利用与节水技术论坛征文”字样。

2、入选论文将收录到《2019 中国水资源高效利用与节水技术

论坛》论文集中。本次论坛将进行优秀论文评比，获奖论文将推

荐到《水资源保护》、《江淮水利科技》，经审稿通过后正式发表。

九、展览展示

大会期间，将结合学术交流、专题研讨等内容，通过网站宣

传、会场展览展示、宣传资料入册等方式，为广大单位及有关企

事业单位推介展示国内外节水产品和新技术等，搭建展示平台。

十、会议报名

1.会议注册费：参会代表需缴纳注册费，事业单位代表 1500

元/人，企业单位代表 1800 元/人，学生 1000 元/人。注册费可在

线缴费、电汇至承办单位（需注明“参会者姓名 2019 水资源论坛

会议费”）或现场缴费。注册费统一由承办单位北京沃特咨询有限

公司收取并开具增值税普通发票。

账号信息如下：

户  名：北京沃特咨询有限公司

开户行：中国建设银行北京宣武支行营业部

账  号：11001019500053021945

在线缴费地址：

http://www.sinowbs.com/Apply/login.html

— 6 —

2.住宿费：食宿统一安排，费用自理。

3.自主参会代表请于 2019 年 11 月 10 日前将回执通过传真或

者邮件发送到报名邮箱（szy@sinowbs.org），以便做好会议安排和

接待工作。

4.了解会议最新资讯或网上申请参会，请登录会议专题网站

（www.sinowbs.com），或查阅微信公众号“水务论坛在线”，更多

信息将在河海大学网站上公布。

十一、联系方式

1.会议咨询与报名

联系人：张新伟 安世杰

电 话：010-63203233/3403

传 真：010-63203745

邮 箱：szy@sinowbs.org

2.水资源高效利用与工程安全国家工程研究中心

联系人：于璐

电 话：18551785433

邮 箱：20140601@hhu.edu.cn

3．《水资源保护》编辑部

联系人：彭桃英

电 话：025-83786642

邮 箱：bh1985@vip.163.com

— 7 —

4.安徽省水利学会（《江淮水利科技》编辑部）

联系人：夏恒文

电 话：0551-62128071

邮 箱：513137197@qq.com

河海大学  安徽省巢湖管理局  安徽省水利学会

2019 年 10 月 20 日